Yazarın Hizmet'te tefrika edilip ardın
dan küçük kitaplar halinde yayımlanan
Bir Muhtıranın Son Yaprakları ile (İs
tanbul 1306) Bir İzdivacın Tarih-i Mu
aşakası (İstanbul 1306) adlı uzun hikaye
leri bazı araştırmacılarca Avrupai tarzda
ilk hikayeler kabul edilmektedir (Meh
med Rauf. "Hayat-ı Muhayyel Muharri
ri", SF, 10 Haziran 1315/22 Haziran 1899,
nr. 435, s. 250-252; Akyüz, s. 106). Batılı
natüralist yazarlardan hikaye çevirileri
de yapan Halit Ziya (Nakil, 1-IV. istanbul
ı 31 o-ı 31 2). daha sonra Edebiyat-ı Cedi
de döneminde ve özellikle 1897-1899 yıl
ları arasında gazetelerde bu türün başa
rılı örneklerini yayımlar.